
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  173  Prot. 23815 
in data 05.09.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  A  RINNOVO  CONTRATTO  DI  LOCAZIONE  

CON I DOTTORI SGARBI ANSELMO E FREDDI GIOVANNI PER LA 
CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE 
POSTI IN LOCALITA' SAN SILVESTRO.         

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì cinque del mese di settembre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Assente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DE DONNO GIUSEPPE nella sua 
qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso: 
 

- che il Comune di Curtatone è proprietario di un edificio identificato quale centro 
sociale a San Silvestro, dove trova l’ubicazione anche uno spazio adibito ad 
ambulatorio locato da diversi anni ai medici Dr. Sgarbi Anselmo e Freddi 
Giovanni; 

- che il contratto di locazione è venuto a scadere; 
- che i medici contattati hanno espresso la volontà di rinnovare il contratto per un 

ulteriore periodo; 
- che il canone applicato sarà di € 420,00 mensili, pari a € 5.040,00 annui; 
- che i medici interpellati hanno espresso la volontà di voler rinnovare il contratto 

di locazione per un periodo di anni 6 (sei); 
 

   Visto il T.U. per l’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 
   Vista la legge n.392/1978 e s.m.i.; 
 
   Visti i pareri  favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamenti degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000 in data 02 settembre 
2011 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria sulla regolarità contabile del presente atto; 
 
   Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con 
D.Leg.vo 18.08.2000 n.267; 
 
   Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA  
 

1. Di autorizzare la Responsabile dell’Area Affari Generali al rinnovo del 
contratto di locazione dei locali posti in San Silvestro adibiti ad ambulatorio 
con il Dott. Sgarbi Anselmo e Freddi Giovanni; 

 
2. Di dare atto che la durata dell’assegnazione sarà di anni 6 (sei) a decorrere 

dal 1° settembre 2011; 
 

3. Di dare atto che il canone di locazione è stabilito nell’ammontare di € 
5.040,00 annui, € 420,00 mensili; 

 
4. Di demandare i successivi atti di competenza al Responsabile dell’Area 

Affari Generali; 
 

5. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi 
favorevolmente i pareri così come specificato in premessa; 

 
6. Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente 

atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del T.U. 
dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000. 

 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to DE DONNO GIUSEPPE F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
        F.to MOTTA ENRICA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


